



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046

Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
002793/17 Estimativa Orcamentario

ORGÃO 12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DOI 10.301.0113.2.049.3390.30.07.99 OUTRAS DESPESAS COM GENEROS Nº CONTA 3167

CRÉDOR 7737-NUTRICESTAS ALIMENTOS LTDA-ME CPF/CNPJ 14.156.181/0001-54
Rua: Izabel Capellari Antoniada FONE CIDADE Colombo PR

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 92 SOLICITAÇÃO 1205/2017 PROC. COMPRA 177 EMISSÃO 13.04.17 13.04.17

VALOR ORÇADO 1.075.000,00 SALDO ANTERIOR 817.728,92 VALOR DO EMPENHO 7.060,00 SALDO ATUAL 810.668,92

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	KG	Linguica de frango.	7,90	395,00
1	200	KG	File de peixe congelado tilapia.	23,00	4.600,00
1	350	KG	Peito de frango com osso, congelado, limpo, com aspecto, cheiro e sabor proprios. SEC.MUN.DE SAUDE/H.N.S.N. Estimativa(90 dias)	5,90	2.065,00

NF 7145 R\$ 385,00
NF 7237 R\$ 4600,00

CONTRATO 2016 REDUZIDA 03175
FONTE DE RECURSO 303-Saude - Receitas Vinculadas (EC 29/00) TOTAL LÍQUIDO 7.060,00

CONFERENTE
IVO MENDES JÚNIOR
CRC/PR 047.434/O-2
TESOURARIA
DATA DE PAGTO 18/05
CHEQUE Nº 08 158 NF 7237
BANCO 3930
TESOUREIRO

ORDENADOR DA DESPESA
Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
EMITIDO 13/04/17
LIQUIDAÇÃO 1/1
EMITENTE

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 1/1 NOME/CPF ASSINATURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício Nº 326/2017
Ao Gabinete
Senhor Prefeito,

DATA: MATINHOS, 06 DE ABRIL DE 2017

SOLICITAMOS SUA AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO PARA PAGAMENTO DE CARNES PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DO HOSPITAL NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES,

EMPRESA: NUTRICESTAS ALIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 14156181/0001-54
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 139/2016

PROCESSO: 177/2016
INÍCIO ATA: 21/09/2016
VENCIMENTO DA ATA 21/09/2017

FONTE DE RECURSO: 303 - FONTE LIVRE

ITEM DA LICITAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL LICITADA	UNID.	LICITADO P/A SECRETARIA	ESTOQUE SECRETARIA		QUANTIDADE E SOLICITADA	PERÍODO	SALDO		VALOR EMPENHO
					CONTÁBIL	FÍSICO			CONTÁBIL	FÍSICO	
6	Linguiça de frango toscana congelada, pacote 5 kg.	300	KG	300	300	0	50	90 DIAS	250	0	R\$ 395,00
10	Carne bovina tipo miolo de acém picada e congelada	14.320	KG	470	470	0	100 ^{XX}	90 DIAS	370	0	R\$ 1.299,00
3	Filet de peixe congelado	4.850	KG	500	500	0	200	90 DIAS	300	0	R\$ 4.600,00
4	Peito de frango com osso, congelado.	20.150	KG	350	350	0	350	90 DIAS	19.800	0	R\$ 2.065,00
Total										0	R\$ 8.359,00

AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FORMALIDADES LEGAIS
DATA: 06/04/2017

Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

Dejalr Alves De Camargo
Secretário Municipal de Saúde

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NUTRICESTAS ALIMENTOS LTDA

Rua Izabel Capellari Antoniacomi, 206 - Maracana
83408-470 Colombo - PR
FONE: (41) 3666-3730

3435

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1
R

000.007.237
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4117 0414 1561 8100 0154 5500 1000 0072 3715 1824 2054

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141170067842695 28/04/2017 15:58:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL
90.569.060-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

14.156.181/0001-54

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

CNPJ / CPF
76.017.466/0001-61

DATA DA EMISSÃO
28/04/2017

ENDEREÇO
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 32

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
83260-000

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO
MATINHOS

UF
PR

FONE / FAX
(41) 3971-6000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 4.600,00
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00
VALOR APROX TRIB 925,06				TOTAL DA NOTA 4.600,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC AAA-0000	UF PR	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
456588	FILE DE TILAPIA 1180 11919	03046100	040	5102	KG	200	23,00	4.600,00	0,00	0,00	0	925,06

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Vendedor: 000001 Pedido: 279317 Cod.Cliente: 00000008 Depto/Secretaria: SEC SAUDE
Aplica-se a alíquota zero de PIS e COFINS para venda no mercado interno, conforme lei no 10.925
Mercadorias com alíquota zero: R\$ 4.600,00 V1 aprox. dos tributos: Lei da transp. fiscal
12.741/2012- fonte de calculo: <http://deolhonoimposto.ibpt.com.br>. REFERENTE AO EMPENHO
2793/2017, PREGAO 92/2016, SEC. SAUDE, DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG 3848-2,
C/C 21645-3.

RESERVADO AO FISCO

0051 R 3/5/17

